
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2 г. НИЖНИЙ ЛОМОВ 

 

ПРИКАЗ 

от 14.07.2023                                                                                                        № 147 

 

О распределении обязанностей при возникновении ЧС. 

 

В целях создания безопасных условий функционирования детского сада, а также 

координации действий сотрудников МБДОУ детского сада № 2 г. Нижний Ломов при 

возникновении ЧС,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Распределить обязанности сотрудников при проведении экстренной эвакуации из здания 

МБДОУ детского сада № 2 г. Нижний Ломов при чрезвычайных ситуациях (пожар, 

задымление, угроза взрыва и т.д.) следующим образом: 

1. Принимает решение о проведении экстренной эвакуации детей из здания МБДОУ, 

руководит процессом эвакуации, сообщает о произошедшем в выше стоящие 

инстанции – заведующий МБДОУ Варывдина Людмила Петровна (в ее отсутствие 

старший методист Шадрина Наталия Ивановна). 

 

2. Подает сигнал для экстренной эвакуации, отключает подачу электроэнергии в 

здании, эвакуируется с паспортом безопасности – заместитель заведующего по 

АХЧ Борисова Наталья Александровна. 

 

3. Готовят детей к эвакуации и эвакуируются вместе с ними в здание общежития по 

адресу: ул. Свердлова, 22 воспитатели групп, младшие воспитатели: 

 группа № 4 – Козюкова Лариса Михайловна, Краснопеева Наталья 

Николаевна, Бочкарева Анна Александровна; 

 группа № 7 – Кленчева Людмила Николаевна, Пучкова Елена Сергеевна;  

 группа № 11 –  Китаева Ольга Евгеньевна, Павлова Елена Борисовна; 

 группа № 10 –  Шейкина Светлана Борисовна, Ситникова Светлана 

Ивановна, Колмыкова Светлана Николаевна; 

 группа № 6 - Колодкина Татьяна Владимировна, Васина Елена Михайловна; 

 группа № 3 – Кокорева Марина Анатольевна; 

 группа № 2 –  Кузнецова Татьяна Викторовна, Кергенскова Ольга Ивановна, 

Асатрян Арменуи Гегамовна; 

 группа № 1 – Дымова Инга Григорьевна, Кокарева Екатерина Сергеевна, 

Старикова Наталья Амосовна; 

 группа № 5 – Караваева Нина Сергеевна, Черкасова Людмила Викторовна; 

 группа № 9 – Тумакова Светлана Ивановна, Вострокнутова Елена Ивановна; 

 группа № 12 – Шачнева Юлия Петровна, Токарева Ольга Николаевна, 

Конченкова Татьяна Ивановна. 

 

Эвакуация детей из здания происходит через запасные выходы. 

 

4.  Готовят пожарные краны подачи воды: 

 ПК № 1 – Сиушкина Вера Владимировна; Сафронова Юлиана Геннадьевна; 

 ПК № 2 – Сиушкина Вера Владимировна; Сафронова Юлиана Геннадьевна; 

 ПК № 3 – Шишкина Ирина Викторовна, Щеголькова Марина Васильевна; 



 ПК № 4 -  Незванова Татьяна Александровна, Ежов Александр Алексеевич;  

 ПК № 5 – Безрученкова Оксана Викторовна, Коршунова Наталья Михайловна; 

 ПК № 6 – Карасева Нина Васильевна, Сомова Галина Степановна 

 

5. Встречает пожарную команду, показывает пути подъезда к зданию и расположение 

пожарного гидранта, объясняет обстановку – заместитель заведующего по АХЧ Борисова 

Наталья Александровна. 

 

6. Оказывает первую медицинскую помощь – медицинская сестра Лисицина 

Людмила Николаевна.  

 

7. Принимает отчеты воспитателей о количестве эвакуированных детей – 

медицинская сестра Лисицина Людмила Николаевна. 

 

8. Лисицина Людмила Николаевна, медицинская сестра, докладывает о результатах 

эвакуации заведующему детским садом. 

 

9.  Шадрина Наталия Ивановна, старший методист, обходит помещения детского сада, 

проверяет, чтобы все эвакуировались, докладывает об окончании эвакуации 

заведующему детским садом. 

 

10. Все сотрудники после своих обязанностей помогают эвакуировать детей из здания 

МБДОУ, оказывают им медицинскую и психологическую помощь. 

 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий детским садом ________________ Л.П. Варывдина 

 


		2023-12-19T12:57:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №2 Г.НИЖНИЙ ЛОМОВ




